
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 15ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2023 

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ  3 ΙΟΥΛΙΟΥ 2023 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 106/2023    

 

ΘΕΜΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

2.ΠΑΡΟΧΗ ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΣΗΣ ΓΙΑ ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟ ΑΙΤΗΣΗΣ ΑΝΑΙΡΕΣΗΣ. 

 

Σήμερα Δευτέρα 3 Ιουλίου 2023 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη 

πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 8359/29-6-2023 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα 

τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 

του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 

4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133), σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του Ν. 4954/2022 (ΦΕΚ 

Α΄136), και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να 

πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

            Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα έξι (6) από τα 

(7) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Μουράτογλου, Δήμαρχος - 
Πρόεδρος 

2. Μιχαήλ Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος, 
3. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα -Τακτ. 

Μέλος, 

4. Αναστάσιος Δίου - Τακτ.Μέλος, 
5. Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. Μέλος, 
6. Ιωάννης Χατζόγλου -Τακτ. Μέλος. 

1. Ευάγγελος Θωμάς - Τακτ. Μέλος. 

   Επιπλέον στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη 

περιλαμβάνονται θέματα που αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν 
συμμετείχε κανένας.      

        Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Αικατερίνη Αθανασίου τακτική υπάλληλος του 

Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.   

        Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής κι 

ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία πρότεινε να συζητηθεί σήμερα 

ως κατεπείγον σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 

Α' 133), το παρακάτω θέμα:  

         •Αποδοχή δωρεάς έργου κατασκευής τάπητα ασφαλείας στο 3/θέσιο Δημοτικό 

Σχολείο Φλαμουριάς. 



 2 

          Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις 

διατάξεις του ανωτέρω άρθρου, 

Αποφασίζει ομόφωνα 

κρίνει το ανωτέρω θέμα ως κατεπείγον, το οποίο πρέπει να συζητηθεί σήμερα, σύμφωνα 

με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), και να ληφθεί 

σχετική απόφαση. 

    Τα θέματα της ημερήσιας διάταξης συζητήθηκαν με την εξής σειρά: 1ο - 7ο.  

     Ο Πρόεδρος σχετικά με το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης γνωστοποίησε 

ηλεκτρονικά στα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής την αριθμ. πρωτ. 8336/29-6-2023 

εισήγηση της Νομικού Συμβούλου του Δήμου, η οποία αναφέρει τα ακόλουθα: 

Όπως γνωρίζετε δυνάμει της με αριθμ. 71/2023 απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου μας, με την οποία εγκρίθηκε η με αριθμ. 62/08.05.2023 απόφαση 

του Δημάρχου Έδεσσας, Ιωάννη Μουράτογλου, αποφασίστηκε η άσκηση αίτησης αναίρεσης 

και η κατάθεση του σχετικού δικογράφου αυτής ενώπιον του αρμοδίου δικαστηρίου 

εκπροσωπώντας τον Δήμο Έδεσσας από εμένα, νομική σύμβουλο του Δήμου με σχέση 

έμμισθης εντολής, Χρυσούλα Πέτκου, με Α.Μ. Δικηγορικού Συλλόγου Έδεσσας 151 και την 

δικηγορική εταιρεία με την επωνυμία «Γιαννόπουλος & Κόζη», Αριστοτέλους 3 & Τσιμισκή, 

Θεσ/νίκη, η οποία εκπροσωπείται από τον δικηγόρο Θεσ/νίκης Παναγιώτη Γιαννόπουλο 

του Σταύρου, Αναπληρωτή καθηγητή Νομικής Σχολής ΔΠΘ, με αριθμό μητρώου 5828 

Δικηγ. Συλλόγου Θεσ/νίκης και ΑΦΜ 997653901, κατά της με αριθμ. 1950/2018 

απόφασης του Εφετείου Θεσσαλονίκης και της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 

«ΕΣΤΙΑ ΠΑΛΛΑΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ – ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» με τον διακριτικό τίτλο 

«ΕΣΤΙΑ ΠΑΛΛΑΣ Α.Ε.», που εδρεύει στην Έδεσσα, και εκπροσωπείται νόμιμα, έπειτα από 

την έκδοση της με αριθμ. 211/2023 απόφασης του Αρείου Πάγου. Η αίτηση αναίρεσης 

έχει ασκηθεί ενώπιον του αρμοδίου Εφετείου Θεσσαλονίκης.   

Με την παρούσα, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 72 του Ν. 3852/2010, για να 

ολοκληρωθεί ο προσδιορισμός της αίτησης αναίρεσης στον Άρειο Πάγο ζητείται από την 

Οικονομική Επιτροπή  να δηλώσει ότι : 

1)Εξουσιοδοτείται η δικηγορική εταιρεία με την επωνυμία «Γιαννόπουλος & Κόζη», με 

έδρα Αριστοτέλους 3 & Τσιμισκή, Θεσ/νίκη, η οποία εκπροσωπείται από τον δικηγόρο 

Θεσ/νίκης Παναγιώτη Γιαννόπουλο του Σταύρου, Αναπληρωτή καθηγητή Νομικής Σχολής 

ΔΠΘ, με αριθμό μητρώου 588 Δικηγ. Συλλόγου Θεσ/νίκης και ΑΦΜ 997653901, όπως 

προσδιορίσει την ως άνω κατατεθείσα αίτηση αναιρέσεως κατά της 1950/2018 απόφασης 

του Εφετείου Θεσσαλονίκης, καταθέτων και τα σχετικά δικαιολογητικά δικόγραφα στο 

γραφείο προδικασίας του Αρείου Πάγου. 

2)Εξουσιοδοτείται η ως άνω δικηγορική εταιρεία η οποία εκπροσωπείται από τον 

δικηγόρο Θεσ/νίκης Παναγιώτη Γιαννόπουλο του Σταύρου, Αναπληρωτή καθηγητή 

Νομικής Σχολής ΔΠΘ, με αριθμό μητρώου 5828 Δικηγ. Συλλόγου Θεσ/νίκης και ΑΦΜ 



 3 

997653901, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 71/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

όπως παραστεί κατά τη συζήτηση τόσον της με αριθμ. Γ.Α.Κ. 1313/2023 αιτήσεως 

αναιρέσεως. 

3)Εγκρίνει το περιεχόμενο της ασκηθείσης αιτήσεως αναιρέσεως του Δήμου κατά της 

1950/2018 απόφασης του Μονομελούς Εφετείου Θεσσαλονίκης.  

4)Εξουσιοδοτείται ο Δήμαρχος, όπως υπογράψει το απαιτούμενο από το νόμο ειδικό 

συμβολαιογραφικό πληρεξούσιο, με το οποίο ρητά θα αναθέτει στην ως άνω δικηγορική 

εταιρεία με την επωνυμία «Γιαννόπουλος & Κόζη», Αριστοτέλους 3 & Τσιμισκή, Θεσ/νίκη, η 

οποία εκπροσωπείται από τον δικηγόρο Θεσ/νίκης Παναγιώτη Γιαννόπουλο του Σταύρου, 

Αναπληρωτή καθηγητή Νομικής Σχολής ΔΠΘ, με αριθμό μητρώου 5828 Δικηγ. Συλλόγου 

Θεσ/νίκης και ΑΦΜ 997653901: α) τον προσδιορισμό της αιτήσεως αναιρέσεως, β) την 

παράστασή του ενώπιον του αρμοδίου τμήματος του Αρείου Πάγου, στο οποίο θα εισαχθεί η 

συζήτηση της αναιρέσεως μετά τον προσδιορισμό της ή σε οποιαδήποτε μετ΄ αναβολή ήθελε 

ορισθεί νέα συζήτηση.    

        Στη συνέχεια δόθηκε ο λόγος στη Νομική Σύμβουλο του Δήμου κα Χρυσούλα 

Πέτκου, προκειμένου να δώσει τις απαραίτητες διευκρινήσεις για το θέμα και να 
απαντήσει σε ερωτήσεις των μελών. 

Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κάλεσε τα μέλη 

αυτής να αποφασίσουν σχετικά. 
         Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση αφού άκουσε τον Πρόεδρό 

της κι αφού έλαβε υπόψη της την αριθμ. πρωτ. 8336/29-6-2023 εισήγηση της Νομικού 
Συμβούλου του Δήμου καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 
Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023 ( ΦΕΚ  Α΄12) «Πολυεπίπεδη 
διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις», 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

Α. Εξουσιοδοτεί τη δικηγορική εταιρεία με την επωνυμία «Γιαννόπουλος & Κόζη», 
με έδρα Αριστοτέλους 3 & Τσιμισκή, Θεσ/νίκη, η οποία εκπροσωπείται από τον δικηγόρο 

Θεσ/νίκης Παναγιώτη Γιαννόπουλο του Σταύρου, Αναπληρωτή καθηγητή Νομικής Σχολής 
ΔΠΘ, με αριθμό μητρώου 588 Δικηγ. Συλλόγου Θεσ/νίκης και ΑΦΜ 997653901, όπως 
προσδιορίσει την ως άνω κατατεθείσα αίτηση αναιρέσεως κατά της 1950/2018 απόφασης 

του Εφετείου Θεσσαλονίκης, καταθέτων και τα σχετικά δικαιολογητικά δικόγραφα στο 
γραφείο προδικασίας του Αρείου Πάγου. 

Β. Εξουσιοδοτείται η ως άνω δικηγορική εταιρεία η οποία εκπροσωπείται από τον 
δικηγόρο Θεσ/νίκης Παναγιώτη Γιαννόπουλο του Σταύρου, Αναπληρωτή καθηγητή 
Νομικής Σχολής ΔΠΘ, με αριθμό μητρώου 5828 Δικηγ. Συλλόγου Θεσ/νίκης και ΑΦΜ 

997653901, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 71/2023 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής όπως παραστεί κατά τη συζήτηση τόσον της με αριθμ. Γ.Α.Κ. 1313/2023 
αιτήσεως αναιρέσεως. 

Γ. Εξουσιοδοτεί το  Δήμαρχο, όπως υπογράψει το απαιτούμενο από το νόμο ειδικό 
συμβολαιογραφικό πληρεξούσιο, με το οποίο ρητά θα αναθέτει στην ως άνω δικηγορική 

εταιρεία με την επωνυμία «Γιαννόπουλος & Κόζη», Αριστοτέλους 3 & Τσιμισκή, 
Θεσ/νίκη, η οποία εκπροσωπείται από τον δικηγόρο Θεσ/νίκης Παναγιώτη Γιαννόπουλο 
του Σταύρου, Αναπληρωτή καθηγητή Νομικής Σχολής ΔΠΘ, με αριθμό μητρώου 5828 



 4 

Δικηγ. Συλλόγου Θεσ/νίκης και ΑΦΜ 997653901: α) τον προσδιορισμό της αιτήσεως 
αναιρέσεως, β) την παράστασή του ενώπιον του αρμοδίου τμήματος του Αρείου Πάγου, 

στο οποίο θα εισαχθεί η συζήτηση της αναιρέσεως μετά τον προσδιορισμό της ή σε 

οποιαδήποτε μετ΄ αναβολή ήθελε ορισθεί νέα συζήτηση.    

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  106/2023. 
Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

10:21π.μ. 
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΡΑΤΟΓΛΟΥ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Έδεσσα 4-7-2023 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΡΑΤΟΓΛΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Μιχαήλ Σαμλίδης, Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα, 

Αναστάσιος Δίου, Αντώνιος Ρυσάφης, Ιωάννης 

Χατζόγλου. 

 

 

 

Αποδέκτες προς ενέργεια: 

-Νομική Σύμβουλο κα Χρυσούλα Πέτκου 

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

-Πρόεδρο Δ.Σ. κ. Φ. Γκιούρο 


